
 

 

 

 

 

23.12.2016                       232 

 

 

 
 О внесении изменений в Положение о секторе по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, безопасности и мобилизационной 
подготовки Администрации муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края утвержденное постановлением главы 
муниципального района от 02.04.2014 № 50 

 

В соответствие с Законом Хабаровского края от 25.11.2009 №276 «О 

наделении органов местного самоуправления Хабаровского края отдельными 

государственными полномочиями Хабаровского края по государственному 

управлению охраной труда»,  статьей 6 Закона Хабаровского края от 

26.03.2014 № 353 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского 

края», в целях приведения в соответствие Положения  о секторе по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, безопасности и 

мобилизационной подготовки Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края утвержденным постановлением 

главы муниципального района от 02.04.2014 № 50. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о секторе по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям, безопасности и мобилизационной подготовки 

Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края (далее – Положение) утвержденным постановлением 

главы муниципального района от 02.04.2014 № 50 следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 2 пункта 3.3 раздела 3 в новой редакции 

«участию в координации проведения на территории муниципального района 

в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти, обучения по 

охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также 

работодателей - индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими 

требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой 

помощи пострадавшим на производстве;». 

1.2. Признать утратившим силу абзац 5 пункта 3.3 раздела 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

нормативных правовых актов муниципального района  и на официальном 

сайте Администрации муниципального района.  



3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района С.В. Кузьмин 

 


